
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – Fax: 039 9287522 
email uffici: lcic807004@istruzione.it 

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  
sito internet : www.icscassago.edu.it 

 
 Ai docenti dell’ICS A. di Ippona 

Alle famiglie e agli studenti  
Al personale docente e ATA 

   Al sito 
Circ. n. 39 A.S. 2020/21 
 
  
Oggetto: Uso della mascherina nell’istituto scolastico. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e 
l’incremento dei casi sul territorio nazionale, 

Visto il DPCM del 4 novembre 2020, articolo 1, comma 9, lettera s) del DPCM  

Vista l’ordinanza del Ministero della salute 04/11/2020 

Decretata la regione Lombardia come zona rossa, caratterizzata da un elevato rischio di contagio,  
                                                                        

DISPONE 

l’obbligo dell’uso della mascherina per il personale scolastico e per gli studenti con almeno sei 
anni di età. Sono esentati dall’obbligo, oltre ai bambini con meno di sei anni di età, anche i 
docenti, gli ATA e gli studenti che non possano utilizzarla per patologie o disabilità certificate.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Iaccarino M. R.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 


